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الـمـقـدمـــة
أعلنت إدارة التعداد النتائج الأولية للتعداد العام 
بتاريخ  2010م  والمنشآت  والمساكن  للسكان 
انتهاء  من  أيام  بضعة  عقب  وذلك   ،2010/12/27

وقد  والمساكن،  للسكان  الفعلي  العد  أعمال 
اقتصرت تلك النتائج على الأرقام الإجمالية لعدد 
حسب  السكان  عدد  وكذلك  والأسر،  المساكن 
كل  في  وذلك  )عُمانيون/وافدون(،  الجنسية 

محافظة ومنطقة.

أعلنت في  التي كانت قد  الأولية  النتائج  وتعتبر 
للاستخدامات  أعدت  مؤقتة  أرقام  مجرد  السابق 
في  أخضعت  أنها  غير  التعداد،  لبيانات  العاجلة 
وقت لاحق لسلسة من عمليات التدقيق واستكمل 

تجهيزها للتوصل إلى النتيجة النهائية.

النشرة  هذه  في  تقدم  أن  التعداد  إدارة  ويسر 
الأرقام  مستوى  على  للتعداد  النهائية  النتائج 
الحال  بطبيعة  ذلك  يتلو  وسوف  الإجمالية، 
والتي  تباعاً  تصدر  التي  النشرات  من  سلسلة 
تتضمن النتائج التفصيلية التي تحتوي على كم 

هائل من المعلومات.

Introduction
The Census Administration has announced 
the preliminary results of the 2010 
General Census of Population Housing and 
Establishments. The announcement came 
few days after the conclusion of the actual 
enumeration of population and housing. The 
preliminary results were limited to the total 
numbers of housing units, households, and 
population by nationality (Omani/Expatriate), 
and Governorate/Region.

The preliminary results released previously 
are merely temporary figures prepared to 
meet the urgent need for size of population 
data. However, those figures were subjected, 
later on, to series of reviews and editing 
processes and finalization to achieve the final 
results.

The Census Administration is pleased to 
present the final results of the Census at the 
level of total units of enumeration i.e; housing 
units, households & individuals. This will, of 
course, be followed by a series of publications 
to be published successively and will include 
the detailed  and cross-tabled results that 
contain a large amount of information.



جملة ال�سكان

  عُمانيون

  وافـــدون

الكثافة ال�شكانية )�شخ�ص / كم2(

جملة الأ�سر

  ا�شر معي�شية عمانية

  ا�شر معي�شية وافدة

  ا�شر جماعية

متو�شط حجم الا�شرة العمانية

متو�شط حجم الا�شرة الوافدة

جملة الم�ساكن

  وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Population Density: (Person/Km2)

Total Households

  Omani

  Expatriate

  Collective

Average Omani Households Size

Average Expatriate Households Size

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

2,773,479  2,340,815

1,957,336  1,781,558

816,143  559,257

9.0  7.6

402,286  343,377

260,120  225,564

139,154  112,015

3,012  5,798

7.5  9.0

4.1  4.2

551,058  430,996

396,421  338,946

Population, Households and Housing Units
( 2003 - 2010 )

عـــــدد السكان والاســــر والمســــاكــن

Table No. (1)جدول رقم )1(
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محافظة م�سقط

منطقة الباطنة

محافظة م�سندم

*منطقة الظاهرة

المنطقة الداخلية

المنطقة ال�سرقية

المنطقة الو�سطى

محافظة ظفار

*محافظة البريمي

ال�سلطنة

المحافظة/المنطقة

جدول رقم )2(

Governorate/Regionعــدد المسـاكنعــدد المسـاكن

Table No. (2)

No. of Housing UnitsNo. of Housing Units

Muscat Governorate

Al Batinah Region

Musandam Governorate

*Adh Dhahirah Region

Ad Dakhliyah Region

Ash Sharqiyah Region

Al Wusta Region

Dhofar Governorate

*Al Buraymi Governorate

Sultanate

20032010

% %

27.8  153,381  27.5  118,473

25.5  140,638  25.8  111,414

2.0  10,764  1.9  8,226

5.4  29,697  9.0  38,603

11.5  63,225  11.2  48,219

15.0  82,490  14.8  63,833

1.2  6,387  1.0  4,233

8.5  46,774  8.8  37,995

3.1  17,702  -  - 

100  551,058  100  430,996

.Al Buraymi Governorate was institued in 2008 separate from Adh Dhahirah Region ** اأحدثت محافظة البريمي فـي عام 2008 ف�صلًا عن منطقة الظاهرة.

No. & Percentage Distribution of Housing Units
by Governorate/Region

( 2003 - 2010 )

التوزيع العددي والنسبي للمساكن حسب المحافظة/المنطقة
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عمـانيونعمـانيونالمحافظة/المنطقة وافـدةوافـدة
العددالعددالعددالعدد

OmaniOmani ExpatriateExpatriate

Muscat Governorate

Al Batinah Region

Musandam Governorate

*Adh Dhahirah Region

Ad Dakhliyah Region

Ash Sharqiyah Region

Al Wusta Region

Dhofar Governorate

*Al Buraymi Governorate

Sultanate

No.No.No.No.

20032010

%%%%

42.2  58,693  24.0  62,299  41.6  46,602  23.8  53,630

21.1  29,360  29.4  76,539  20.1  22,543  29.7  66,882

1.1  1,493  1.2  3,216  1.3  1,462  1.3  3,079

4.0  5,593  5.5  14,386  11.0  12,302  7.7  17,312

6.8  9,502  13.3  34,619  6.4  7,188  13.0  29,393

8.8  12,249  16.3  42,500  9.0  10,073  16.4  36,928

0.9  1,264  1.0  2,696  0.6  694  1.0  2,284

10.8  15,074  6.9  17,926  10.0  11,151  7.1  16,056

4.3  5,926  2.4  5,939  -  -  -  - 

100  139,154  100  260,120  100  112,015  100  225,564

محافظة م�سقط

منطقة الباطنة

محافظة م�سندم

*منطقة الظاهرة

المنطقة الداخلية

المنطقة ال�سرقية

المنطقة الو�سطى

محافظة ظفار

*محافظة البريمي

ال�سلطنة

.Al Buraymi Governorate was institued in 2008 separate from Adh Dhahirah Region ** اأحدثت محافظة البريمي فـي عام 2008 ف�صلًا عن منطقة الظاهرة.

Table No. (3)جدول رقم )3(

Governorate/Region

No. & Percentage Distribution of Households (Omani - Expatriate)
by Governorate/Region

( 2003 - 2010 )

التوزيـع العددي والنسبي للاسر المعيشية )عمانية/وافدة( حسب المحافظة/المنطقة
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محافظة م�سقط

منطقة الباطنة

محافظة م�سندم

*منطقة الظاهرة

المنطقة الداخلية

المنطقة ال�سرقية

المنطقة الو�سطى

محافظة ظفــــار

*محافظة البريمي

ال�سـلطـنـة

المحافظة/المنطقة
المجموعوافدونعمـانيون

العددالعددالعددالعددالعددالعدد

OmaniExpatriateTotal

Muscat Governorate

Al Batinah Region

Musandam Governorate

*Adh Dhahirah Region

Ad Dakhliyah Region

Ash Sharqiyah Region

Al Wusta Region

Dhofar Governorate

*Al Buraymi Governorate

Sultanate

2003
No.No.No.No.No.No.

20102003201020032010
%%%%%%

 28.0   775,878   27.0   632,073   45.2   368,872   44.8   250,461   20.8   407,006   21.4   381,612 

 27.9   772,590   27.9   653,505   18.6   151,640   15.9   89,098   31.7   620,950   31.7   564,407 

 1.1   31,425   1.2   28,378   1.1   9,527   1.5   8,054   1.1   21,898   1.2   20,324 

 5.5   151,664   8.8   207,015   4.0   32,787   10.6   59,326   6.1   118,877   8.3   147,689 

 11.8   326,651   11.4   267,140   7.1   57,582   5.7   31,803   13.7   269,069   13.2   235,337 

 12.6   350,514   13.4   313,761   7.0   57,120   8.8   49,392   15.0   293,394   14.8   264,369 

 1.5   42,111   1.0   22,983   2.8   23,068   1.1   6,122   1.0   19,043   0.9   16,861 

 9.0   249,729   9.3   215,960   10.5   85,656   11.6   65,001   8.4   164,073   8.5   150,959 

 2.6   72,917   -    -    3.7   29,891   -    -    2.2   43,026   -    -  

 100   2,773,479   100   2,340,815   100   816,143   100   559,257   100   1,957,336   100   1,781,558 

.Al Buraymi Governorate was institued in 2008 separate from Adh Dhahirah Region ** اأحدثت محافظة البريمي فـي عام 2008 ف�صلًا عن منطقة الظاهرة.

Governorate/Region

Table No. (4)جدول رقم )4(

No. & Percentage Distribution of Population (Omani - Expatriate)
by Governorate/Region

( 2003 - 2010 )

التوزيع العددي والنسبي للسكان )عمانية/وافدة( حسب المحافظة/المنطقة
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) by Governorate/Region
( 2010 )

تــوزيــــــــع السـكان )عمــــانيون/وافـــدون( حـسب المحـــــافـظـة / المـنطـقة

محافظة م�سقط

منطقة الباطنة

محافظة م�سندم

منطقة الظــاهـرة

المنطقة الداخلية

المنطقة ال�سرقية

المنطقة الو�سطى

محافظة ظـفـــار

محافظة البريمي

الـ�سـلــطـنـة

المحافظة/المنطقة
المجموعوافدونعمـانيون

المجموع إنــاث ذكور المجموع إنــاث ذكور المجموع إنــاث ذكور

OmaniExpatriateTotal

Total Female Male Total Female Male Total Female Male

Muscat Governorate

Al Batinah Region

Musandam Governorate

Adh Dhahirah Region

Ad Dakhliyah Region

Ash Sharqiyah Region

Al Wusta Region

Dhofar Governorate

Al Buraymi Governorate

Sultanate

 775,878   300,732   475,146   368,872   102,788   266,084   407,006   197,944   209,062 

 772,590   338,557   434,033   151,640   31,011   120,629   620,950   307,546   313,404 

 31,425   12,960   18,465   9,527   2,470   7,057   21,898   10,490   11,408 

 151,664   64,220   87,444   32,787   5,059   27,728   118,877   59,161   59,716 

 326,651   144,696   181,955   57,582   10,075   47,507   269,069   134,621   134,448 

 350,514   160,715   189,799   57,120   13,684   43,436   293,394   147,031   146,363 

 42,111   10,117   31,994   23,068   827   22,241   19,043   9,290   9,753 

 249,729   99,358   150,371   85,656   19,306   66,350   164,073   80,052   84,021 

 72,917   29,713   43,204   29,891   9,102   20,789   43,026   20,611   22,415 

 2,773,479   1,161,068   1,612,411   816,143   194,322   621,821   1,957,336   966,746   990,590 

Governorate/Region

Table No. (5)جدول رقم )5(
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Population, Households and Housing Units in Muscat Governorate
( 2003 - 2010 )

عـدد السكان والاســـر والمســـاكن في محــــافظة مســــقـــط

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

775,878  632,073

407,006  381,612

368,872  250,461

122,219  103,100

62,299  53,630

58,693  46,602

1,227  2,868

153,381  118,473

119,921  100,653

Table No. (6)جدول رقم )6(

Muscat Governorate

محــافـظـة مسـقـــط

10
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No. & Percentage Distribution of Housing Units and Households in Muscat Governorate by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التــــوزيــــع العــددي والنسبي للمســاكن والاســــر في محـــافــظة مسـقـط حســب الولاية

Table No. (7)جدول رقم )7(

مطــــرح

بـو�ســــر

ال�شــيــب

العــامرات

م�ســقـــط

قـريــــات

محافظة م�سقط

Wilayatالولاية

%%%% No.No.No.No.

Mutrah

Bawshar

As Seeb

Al Amrat

Muscat

Qurayyat

Muscat Governorate

20032010

26.9  32,908  25.4  39,080  31.3  32,311  31.3  37,108

25.0  30,586  26.0  39,857  24.3  25,029  25.0  29,603

33.6  40,987  34.1  52,334  30.1  31,003  29.0  34,404

6.4  7,841  6.4  9,759  5.5  5,695  5.5  6,476

3.0  3,656  2.6  3,963  3.4  3,550  3.5  4,173

5.1  6,241  5.5  8,388  5.4  5,512  5.7  6,709

100  122,219  100  153,381  100  103,100  100  118,473

المســــاكـــن

العددالعددالعددالعدد

المســــاكـــن الأســـــرالأســـــر
Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Muscat Governorate by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التوزيـع العددي والنسبي للسكان )عمانيون/وافـدون( في محافظة مسـقط حسب الولاية

مطــــرح

بـو�ســــر

ال�شــيــب

العــامرات

م�ســقـــط

قـريــــات

محافظة 

م�سقط

Wilayatالولاية

Mutrah

Bawshar

As Seeb

Al Amrat

Muscat

Qurayyat

Muscat
Governorate

19.3  150,124  24.3  153,526  27.8  102,637  38.7  97,020  11.7  47,487  14.8  56,506

24.8  192,235  23.8  150,420  32.3  119,258  31.8  79,629  17.9  72,977  18.6  70,791

39.1  302,992  35.4  223,449  32.0  118,083  24.3  60,927  45.4  184,909  42.6  162,522

7.5  58,400  6.5  41,138  3.5  12,757  2.2  5,590  11.3  45,643  9.3  35,548

3.5  27,216  3.9  24,893  2.2  7,950  1.7  4,161  4.7  19,266  5.4  20,732

5.8  44,911  6.1  38,647  2.2  8,187  1.3  3,134  9.0  36,724  9.3  35,513

100  775,878  100  632,073  100  368,872  100  250,461  100  407,006  100  381,612

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

Table No. (8)جدول رقم )8(
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Muscat Governorate  by Wilayat
( 2010 )

تــوزيـع السـكان )عمـانـيون / وافـدون( في محافظة مسقط حسـب الولايـة

Table No. (9)جدول رقم )9(

Wilayatالولاية

Mutrah

Bawshar

As Seeb

Al Amrat

Muscat

Qurayyat

Muscat
Governorate

150,124  57,276  92,848  102,637  35,073  67,564  47,487  22,203  25,284

192,235  68,337  123,898  119,258  33,016  86,242  72,977  35,321  37,656

302,992  119,003  183,989  118,083  29,328  88,755  184,909  89,675  95,234

58,400  25,740  32,660  12,757  3,041  9,716  45,643  22,699  22,944

27,216  10,597  16,619  7,950  1,188  6,762  19,266  9,409  9,857

44,911  19,779  25,132  8,187  1,142  7,045  36,724  18,637  18,087

775,878  300,732  475,146  368,872  102,788  266,084  407,006  197,944  209,062

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

المجموعالمجموعالمجموع إنــاثإنــاثإنــاث ذكورذكورذكور
TotalTotalTotal FemaleFemaleFemale MaleMaleMale

مـطـــــرح

بــو�ســـــر

ال�شــيــــب

العامـرات

م�ســقـــط

قريــــات

محافظة 

م�سقط



Al Batinah Region

منطقة الباطنة

14

Population, Households and Housing Units in Al Batinah Region
( 2003 - 2010 )

عــدد الســـكان والاســـر والمســاكن في منطقة البــاطـنـة

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

772,590  653,505

620,950  564,407

151,640  89,098

106,465  90,077

76,539  66,882

29,360  22,543

566  652

140,638  111,414

105,006  89,325

Table No. (10)جدول رقم )10(
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No. & Percentage Distribution of Housing Units and Households in Al Batinah Region by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التـوزيــــع العــددي والنسبـي للمســاكن والاســـر في منطـقـة البــــاطنة حســـب الـولاية

Table No. (11)جدول رقم )11(

�شحــــــار

الر�شـتــاق

�شنــــا�ص

لــــوى

�شحــــم

الـخـابـورة

ال�سـويـــق

نـخـــل

وادي المعاول

العـوابـي

الم�سنـعـة

بــركاء

منطقة الباطنة

Wilayatالولاية

Sohar

Ar Rustaq

Shinas

Liwa

Saham

Al Khaburah

As Suwayq

Nakhal

Wadi Al Maawil

Al Awabi

Al Musanaah

Barka

Al Batinah Region

20032010

19.6  20,886  20.8  29,189  16.7  15,043  16.7  18,577

9.8  10,426  10.3  14,526  10.3  9,247  10.4  11,595

6.3  6,688  6.2  8,702  7.2  6,526  7.2  8,029

3.9  4,190  3.9  5,558  3.8  3,391  3.8  4,183

11.7  12,450  11.2  15,715  12.8  11,539  12.8  14,283

6.9  7,317  7.1  10,026  7.1  6,406  7.3  8,157

14.9  15,854  13.9  19,535  15.5  13,949  15.0  16,657

2.3  2,395  2.4  3,305  2.4  2,204  2.6  2,899

1.6  1,687  1.5  2,169  1.7  1,549  1.7  1,883

1.5  1,610  1.5  2,128  1.6  1,399  1.5  1,772

9.0  9,626  8.7  12,193  8.9  8,007  8.9  9,924

12.5  13,336  12.5  17,592  12.0  10,817  12.1  13,455

100  106,465  100  140,638  100  90,077  100  111,414

المســــاكـــنالمســــاكـــن الأســـــرالأســـــر
Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds

%%% No.No.No. العددالعددالعدد % No. العدد



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Al Batinah Region  by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التوزيع العددي والنسبي للسكان )عمانيون/وافدون( في منطقة الباطنة حسب الولاية

�شحــــــار

الر�شـتــاق

�شنــــا�ص

لـــــــــوى

�شحــــم

الـخـابـورة

ال�سـويـــق

نــخـــــــل

وادي المعاول

العوابي

الم�سنـعـة

بــركاء

منـطـقـة
الباطنة

Wilayatالولاية

Sohar

Ar Rustaq

Shinas

Liwa

Saham

Al Khaburah

As Suwayq

Nakhal

Wadi Al Maawil

Al Awabi

Al Musanaah

Barka

Al Batinah
Region

18.1  140,006  16.0  104,312  31.3  47,416  22.9  20,421  14.9  92,590  14.9  83,891

10.3  79,720  11.4  74,224  5.4  8,179  7.4  6,583  11.5  71,541  12.0  67,641

6.7  52,132  7.1  46,091  5.2  7,912  5.9  5,263  7.1  44,220  7.2  40,828

4.4  34,001  3.9  25,776  5.6  8,546  3.1  2,776  4.1  25,455  4.1  23,000

12.1  93,438  13.0  85,010  7.4  11,280  10.9  9,675  13.2  82,158  13.4  75,335

6.8  52,294  7.1  46,652  3.7  5,629  5.3  4,804  7.5  46,665  7.4  41,848

14.5  111,711  15.5  101,122  10.7  16,264  16.6  14,781  15.4  95,447  15.3  86,341

2.3  18,118  2.5  16,372  0.9  1,359  1.3  1,171  2.7  16,759  2.7  15,201

1.7  12,866  1.7  11,317  1.0  1,507  1.0  873  1.8  11,359  1.8  10,444

1.7  13,326  1.6  10,469  1.6  2,347  0.7  590  1.8  10,979  1.7  9,879

8.9  68,571  8.7  56,659  9.8  14,876  8.7  7,754  8.7  53,695  8.7  48,905

12.5  96,407  11.5  75,501  17.4  26,325  16.2  14,407  11.3  70,082  10.8  61,094

100  772,590  100  653,505  100  151,640  100  89,098  100  620,950  100  564,407

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

Table No. (12)جدول رقم )12(

16
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Al Batinah Region by Wilayat
( 2010 )

توزيع السكان )عمانيون/وافـــدون( في منـطقة البـاطنة حسـب الولاية

�شحــــــار

الر�شـتــاق

�شنــــا�ص

لــــوى

�شحــــم

الـخـابـورة

ال�سـويـــق

نـخـــل

وادي المعاول

العوابي

الم�سنـعـة

بــركاء

منـطـقـة
الباطنة

Wilayatالولاية

Sohar

Ar Rustaq

Shinas

Liwa

Saham

Al Khaburah

As Suwayq

Nakhal

Wadi Al Maawil

Al Awabi

Al Musanaah

Barka

Al Batinah
Region

140,006  55,287  84,719  47,416  9,882  37,534  92,590  45,405  47,185

79,720  37,935  41,785  8,179  2,005  6,174  71,541  35,930  35,611

52,132  23,272  28,860  7,912  1,819  6,093  44,220  21,453  22,767

34,001  14,002  19,999  8,546  1,306  7,240  25,455  12,696  12,759

93,438  43,798  49,640  11,280  3,055  8,225  82,158  40,743  41,415

52,294  24,286  28,008  5,629  1,348  4,281  46,665  22,938  23,727

111,711  51,095  60,616  16,264  3,729  12,535  95,447  47,366  48,081

18,118  8,794  9,324  1,359  393  966  16,759  8,401  8,358

12,866  6,019  6,847  1,507  268  1,239  11,359  5,751  5,608

13,326  5,691  7,635  2,347  200  2,147  10,979  5,491  5,488

68,571  29,716  38,855  14,876  2,722  12,154  53,695  26,994  26,701

96,407  38,663  57,744  26,325  4,285  22,040  70,082  34,378  35,704

772,590  338,558  434,032  151,640  31,012  120,628  620,950  307,546  313,404

المجموعوافدونعمـانيـون OmaniExpatriateTotal

المجموعالمجموعالمجموع إنــاثإنــاثإنــاث ذكورذكورذكور
TotalTotalTotal FemaleFemaleFemale MaleMaleMale

Table No. (13)جدول رقم )13(



Musandam
Governorate

محـافظة
مـسـندم

18

Population, Households and Housing Units in Musandam  Governorate
( 2003 - 2010 )

عـــدد الســــكان والاســـر والمســـاكن في محــــافـظة مســــنـدم

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

31,425  28,378

21,898  20,324

9,527  8,054

4,805  4,638

3,216  3,079

1,493  1,462

96  97

10,764  8,226

4,774  4,589

Table No. (14)جدول رقم )14(
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No. & Percentage Distribution of Housing Units and Households in Musandam Governorate by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التـــــوزيــــع العــددي والنسبـي للمســــاكن والاســـر في محــــافـظـة مسنـــدم حســب الـولاية

خ�ســب

بــخــــا

دبـــــــــا

مـدحـــا

محافظة م�سندم

Wilayatالولاية

%%%%

Khasab

Bukha

Daba

Madha

Musandam
Governorate

20032010

56.3  2,703  47.4  5,113  59.4  2,753  54.9  4,519

10.0  480  15.2  1,635  10.5  486  11.9  977

24.0  1,157  31.0  3,333  22.2  1,031  27.3  2,242

9.7  465  6.4  683  7.9  368  5.9  488

100  4,805  100  10,764  100  4,638  100  8,226

المســاكـنالمســاكـن الاسرالاسر
Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds

العددالعددالعددالعدد No.No.No.No.

Table No. (15)جدول رقم )15(



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Musandam Governorate by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التوزيـع العددي والنسبي للسكان )عمــانيون/وافـدون( في محـافظة مسنـدم حســـب الولاية

خـ�ســب

بــخــــــا

دبـــــــــــا

مــدحــــا

محافظة 
م�سندم

Wilayatالولاية

Khasab

Bukha

Daba

Madha

Musandam 
Governorate

57.8  18,151  62.5  17,730  45.2  4,304  57.2  4,606  63.2  13,847  64.6  13,124

9.6  3,025  10.0  2,835  10.4  998  11.1  893  9.2  2,027  9.6  1,942

22.2  6,991  19.5  5,553  30.5  2,905  22.9  1,849  18.7  4,086  18.2  3,704

10.4  3,258  8.0  2,260  13.9  1,320  8.8  706  8.9  1,938  7.6  1,554

100  31,425  100  28,378  100  9,527  100  8,054  100  21,898  100  20,324

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

Table No. (16)جدول رقم )16(

20
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Musandam Governorate by Wilayat
( 2010 )

تـوزيــع السكـان )عمــانيون / وافـدون( في محــافـظة مسـنـدم حسـب الولاية

خــ�ســـب

بـــخـــــــا

دبــــــــــا

مـــدحــــــا

محافظة 
م�سندم

Wilayatالولاية

Khasab

Bukha

Daba

Madha

Musandam 
Governorate

18,151  7,572  10,579  4,304  939  3,365  13,847  6,633  7,214

3,025  1,229  1,796  998  256  742  2,027  973  1,054

6,991  2,822  4,169  2,905  870  2,035  4,086  1,952  2,134

3,258  1,337  1,921  1,320  405  915  1,938  932  1,006

31,425  12,960  18,465  9,527  2,470  7,057  21,898  10,490  11,408

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

المجموعالمجموعالمجموع إنــاثإنــاثإنــاث ذكورذكورذكور
TotalTotalTotal FemaleFemaleFemale MaleMaleMale

Table No. (17)جدول رقم )17(



Adh Dhahirah
Region

منطقة الظاهرة

22

Population, Households and Housing Units in Adh Dhahirah Region
( 2003 - 2010 )

عـــدد الســكان والاســـــر والمســــاكن في منطـقة الظــاهـــرة

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

151,664  207,015

118,877  147,689

32,787  59,326

20,104  30,009

14,386  17,312

5,593  12,302

125  395

29,697  38,603

19,931  29,865

Table No. (18)جدول رقم )18(

 & Note: Adh Dhahirah Region includes Al Buraymiملاحظة : منطقة الظاهرة ت�صمل ولايتي البريمي ومح�صة فـي عام 2003م.
           Mahadah wilayat in 2003.
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No. & Percentage Distribution of Housing Units and Households in Adh Dhahirah Region by Wilayat
( 2010 - 2003 (

التـوزيــع العـــددي والنسبـــي للمســاكـن والاســــر في منطـقة الظــاهــــرة حســـب الـولايـة

البريـمـــي

عــبــــري

محــ�ســـة

ينـــقــــل

�ســـنـــــك

منطقة الظاهرة

الولاية
العددالعددالعددالعدد

Wilayat

%%%% No.No.No.No.

Al Buraymi

Ibri

Mahadah

Yanqul

Dank

Adh Dhahirah
Region

20032010

_  _  _  _  37.1  11,136  35.7  13,784

74.8  15,045  72.7  21,591  42.2  12,651  42.6  16,461

_  _  _  _  5.1  1,527  5.6  2,177

13.5  2,711  14.0  4,173  7.9  2,380  8.0  3,054

11.7  2,348  13.3  3,933  7.7  2,315  8.1  3,127

100  20,104  100  29,697  100  30,009  100  38,603

المساكنالمساكن الأســـرالأســـر
Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds

Table No. (19)جدول رقم )19(



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Adh Dhahirah by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التوزيع العددي والنسبي للسكان )عمانيون/وافدون( في منطقة الظاهرة حسب الولاية

البريمـي

عـبــري

محـ�سـة

ينـــقـــل

�ســنـــك

مـنـطـقـة
الظاهرة

Wilayatالولاية

Al Buraymi

Ibri

Mahadah

Yanqul

Dank

Adh Dhahirah
Region

_  _  32.8  67,963  _  _  58.2  34,508  _  _  22.7  33,455

76.7  116,416  47.1  97,429  82.9  27,194  27.3  16,191  75.0  89,222  55.0  81,238

_  _  4.3  8,875  _  _  7.1  4,216  _  _  3.2  4,659

12.0  18,057  7.8  16,255  8.1  2,655  3.1  1,860  13.0  15,402  9.7  14,395

11.3  17,191  8.0  16,493  9.0  2,938  4.3  2,551  12.0  14,253  9.4  13,942

100  151,664  100  207,015  100  32,787  100  59,326  100  118,877  100  147,689

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

Table No. (20)جدول رقم )20(
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Adh Dhahirah Region  by Wilayat
( 2010 )

تــوزيـــع السكان )عمـانيون / وافـدون( في منطقـة الظاهـرة حســب الولاية

عــبــري

ينــقــــل

�ســنـــك

منـطــقـة
الظاهرة

Wilayatالولاية

Ibri

Yanqul

Dank

Adh Dhahirah
Region

116,416  48,335  68,081  27,194  4,087  23,107  89,222  44,248  44,974

18,057  8,041  10,016  2,655  381  2,274  15,402  7,660  7,742

17,191  7,844  9,347  2,938  591  2,347  14,253  7,253  7,000

151,664  64,220  87,444  32,787  5,059  27,728  118,877  59,161  59,716

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

المجموعالمجموعالمجموع إنــاثإنــاثإنــاث ذكورذكورذكور
TotalTotalTotal FemaleFemaleFemale MaleMaleMale

Table No. (21)جدول رقم )21(



Ad Dakhliyah
Region

المنطقة
الداخلية

26

 Population, Households and Housing Units in Ad Dakhliyah Region
( 2003 - 2010 )

عدد السكان والاسر والمساكن في المنطقة الداخلية

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

326,651  267,140

269,069  235,337

57,582  31,803

44,376  36,923

34,619  29,393

9,502  7,188

255  342

63,225  48,219

44,051  36,718

Table No. (22)جدول رقم )22(
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No. & Percentage Distribution of Housing Units and Households in Ad Dakhliyah  Region by Wilayat
( 2003 - 2010 )

الـتــوزيــع العــددي والنسبـي للمســـاكــن والأســـــر في المنـطقة الداخـليـة حســب الـولاية

نـــــزوى

�سمـــائـل

بـــهـــلا

اأدم

الـحمراء

مــنــح

اإزكـي

بــدبــد

المنطقة الداخلية

Wilayatالولاية

Nizwa

Samail

Bahla

Adam

Al Hamra

Manah

Izki

Bid Bid

Ad Dakhliyah
Region

26.7  11,834  26.5  16,749  26.3  9,719  26.0  12,538

17.2  7,613  15.9  10,067  16.4  6,075  16.1  7,776

18.7  8,279  19.7  12,423  19.7  7,261  20.3  9,784

6.4  2,852  7.7  4,903  6.4  2,361  7.1  3,428

5.7  2,547  6.0  3,809  5.9  2,161  6.0  2,868

4.8  2,127  5.2  3,245  5.0  1,859  5.1  2,447

12.9  5,740  12.1  7,650  12.8  4,710  12.1  5,844

7.6  3,384  6.9  4,379  7.5  2,777  7.3  3,534

100  44,376  100  63,225  100  36,923  100  48,219

العددالعددالعددالعدد %%%% No.No.No.No.

20032010
المساكنالمساكن الأســـرالأســـر

Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds

Table No. (23)جدول رقم )23(



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Ad Dakhliyah Region by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التوزيع العددي والنسبي للسكان )عمانيون/وافدون( في المنطقة الداخلية حسب الولاية

نـــــزوى

�سمـــائـل

بـــهـــــلا

اأدم

الـحمراء

مــــنـــــح

اإزكــــــي

بــــدبــــد

المنطقة
الداخلية

Wilayatالولاية

Nizwa

Samail

Bahla

Adam

Al Hamra

Manah

Izki

Bid Bid

Ad Dakhliyah
Region

25.9  84,528  25.8  68,785  32.9  18,936  35.1  11,159  24.4  65,592  24.5  57,626

17.1  55,896  16.7  44,561  14.2  8,150  12.8  4,085  17.7  47,746  17.2  40,476

17.8  58,234  19.2  51,278  9.9  5,734  15.9  5,049  19.5  52,500  19.6  46,229

8.3  27,321  6.3  16,871  22.1  12,764  12.0  3,810  5.4  14,557  5.5  13,061

6.0  19,509  6.5  17,221  2.4  1,394  3.2  1,010  6.7  18,115  6.9  16,211

4.6  15,056  4.7  12,568  3.9  2,242  4.3  1,364  4.8  12,814  4.8  11,204

12.7  41,402  13.1  35,173  8.9  5,106  10.2  3,243  13.5  36,296  13.6  31,930

7.6  24,705  7.7  20,683  5.7  3,256  6.5  2,083  8.0  21,449  7.9  18,600

100  326,651  100  267,140  100  57,582  100  31,803  100  269,069  100  235,337

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

Table No. (24)جدول رقم )24(

28



29

Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Ad Dakhliyah Region by Wilayat
( 2010 )

تـوزيــع السكان )عمـــانيون / وافدون( في المنطقة الداخلية حسب الولاية

نــــــزوى

�سمــائــل

بـــهـــلا

اأدم

الـحمراء

مـــنـــــح

اإزكـــي

بـــدبــــد

المنطقة
الداخلية

Wilayatالولاية

Nizwa

Samail

Bahla

Adam

Al Hamra

Manah

Izki

Bid Bid

Ad Dakhliyah
Region

84,528  36,304  48,224  18,936  3,629  15,307  65,592  32,675  32,917

55,896  25,227  30,669  8,150  1,736  6,414  47,746  23,491  24,255

58,234  27,801  30,433  5,734  1,372  4,362  52,500  26,429  26,071

27,321  7,926  19,395  12,764  583  12,181  14,557  7,343  7,214

19,509  9,498  10,011  1,394  390  1,004  18,115  9,108  9,007

15,056  6,890  8,166  2,242  388  1,854  12,814  6,502  6,312

41,402  19,327  22,075  5,106  1,049  4,057  36,296  18,278  18,018

24,705  11,723  12,982  3,256  928  2,328  21,449  10,795  10,654

326,651  144,696  181,955  57,582  10,075  47,507  269,069  134,621  134,448

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

المجموع
Total

المجموع
Total

المجموع
Total

إنــاث
Female

إنــاث
Female

إنــاث
Female

ذكور
Male

ذكور
Male

ذكور
Male

Table No. (25)جدول رقم )25(



Ash Sharqiyah
Region

المنطقة
الشرقية

30

Population, Households and Housing Units in Ash Sharqiyah Region
( 2003 - 2010 )

عــدد الســكــان والاســر والمســاكــن في المنطقة الشـــرقــية

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

350,514  313,761

293,394  264,369

57,120  49,392

54,938  47,516

42,500  36,938

12,249  10,063

189  515

82,490  63,833

54,357  46,870

Table No. (26)جدول رقم )26(
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No. & Percentage Distribution of Housing Units in Ash Sharqiyah Region by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التـوزيــع العددي والنسبي للمساكن والأسـر في المنطقة الشرقـيـة حسب الولاية

�ســــــــور

اإبـــــــراء

بـــــــديـــة

القــــــــابــــل

الم�شيببي

دماء والطائين

الكامل والوافـي

جعلان بني بو علي

جعلان بني بو ح�سن

وادي بني خالد

م�ســيــرة

المنطقة ال�سرقية

Wilayatالولاية

Sur

Ibra

Bidiyah

Al Qabil

Al Mudaybi

Dama Wa At Taiyyin

Al Kamil Wa Al Wafi

Jaalan Bani Bu Ali

Jaalan Bani Bu Hasan

Wadi Bani Khalid

Masirah

Ash Sharqiyah
Region

17.3  9,527  16.6  13,677  19.9  9,469  18.4  11,772

8.4  4,587  7.9  6,512  8.0  3,801  7.6  4,870

7.1  3,876  7.1  5,859  6.8  3,253  7.3  4,645

4.9  2,700  4.8  3,968  4.9  2,335  4.9  3,165

19.9  10,930  20.4  16,814  18.4  8,726  18.3  11,685

4.8  2,630  4.6  3,775  4.8  2,289  4.9  3,150

7.1  3,909  6.8  5,566  7.2  3,423  6.8  4,313

17.0  9,359  18.3  15,115  16.0  7,582  17.5  11,145

8.6  4,698  8.3  6,853  8.3  3,937  8.3  5,291

2.5  1,398  2.4  2,018  2.6  1,237  2.6  1,648

2.4  1,324  2.8  2,333  3.1  1,464  3.4  2,149

100  54,938  100  82,490  100  47,516  100  63,833

العددالعددالعددالعدد %%%% No.No.No.No.

20032010
المساكنالمساكن الأســـرالأســـر

Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds

Table No. (27)جدول رقم )27(



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Ash Sharqiyah Region by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التـوزيـع العددي والنسبي للسكان )عمانيون/وافدون( في المنطقة الشـرقية حسب الولاية

�ســــــــور

اإبــــــراء

بــــديـــة

القــــابـــل

الم�شيببي

دماء والطائين

الكامل والوافـي

جعلان بني بو علي

جعلان بني بو ح�سن

وادي بني خـالـد

م�سـيـــرة

المنطقة ال�سرقية

Wilayatالولاية

Sur

Ibra

Bidiyah

Al Qabil

Al Mudaybi

Dama Wa At Taiyyin

Al Kamil Wa Al Wafi

Jaalan Bani Bu Ali

Jaalan Bani Bu Hasan

Wadi Bani Khalid

Masirah

Ash Sharqiyah
Region

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

18.5  64,988  21.3  66,785  21.5  12,256  35.7  17,632  18.0  52,732  18.6  49,153

7.8  27,216  7.8  24,473  10.4  5,967  10.5  5,161  7.2  21,249  7.3  19,312

6.0  20,946  5.7  17,900  6.9  3,973  4.6  2,280  5.8  16,973  5.9  15,620

4.6  16,033  4.3  13,569  4.1  2,356  2.9  1,422  4.7  13,677  4.6  12,147

19.8  69,377  18.8  58,929  19.2  10,974  13.5  6,669  19.9  58,403  19.8  52,260

5.5  19,442  5.5  17,222  3.4  1,922  2.5  1,241  6.0  17,520  6.0  15,981

6.5  22,816  6.4  20,176  7.2  4,115  6.7  3,319  6.4  18,701  6.4  16,857

17.5  61,356  16.4  51,444  14.9  8,521  12.6  6,221  18.0  52,835  17.1  45,223

8.6  30,146  8.3  25,973  7.1  4,010  5.3  2,623  8.9  26,136  8.8  23,350

2.7  9,468  2.5  7,998  2.1  1,177  1.0  513  2.8  8,291  2.8  7,485

2.5  8,726  3.0  9,292  3.2  1,849  4.7  2,311  2.3  6,877  2.7  6,981

100  350,514  100  313,761  100  57,120  100  49,392  100  293,394  100  264,369

Table No. (28)جدول رقم )28(
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Ash Sharqiyah Region by Wilayat
( 2010 )

توزيــع السكان )عمــانيون / وافــدون( في المنطقة الشـرقية حسب الولاية

Wilayatالولاية

64,988  30,703  34,285  12,256  4,372  7,884  52,732  26,331  26,401

27,216  11,959  15,257  5,967  1,649  4,318  21,249  10,310  10,939

20,946  9,319  11,627  3,973  747  3,226  16,973  8,572  8,401

16,033  7,162  8,871  2,356  385  1,971  13,677  6,777  6,900

69,377  31,925  37,452  10,974  2,123  8,851  58,403  29,802  28,601

19,442  9,194  10,248  1,922  196  1,726  17,520  8,998  8,522

22,816  10,665  12,151  4,115  1,018  3,097  18,701  9,647  9,054

61,356  28,106  33,250  8,521  1,930  6,591  52,835  26,176  26,659

30,146  13,678  16,468  4,010  786  3,224  26,136  12,892  13,244

9,468  4,234  5,234  1,177  102  1,075  8,291  4,132  4,159

8,726  3,770  4,956  1,849  376  1,473  6,877  3,394  3,483

350,514  160,715  189,799  57,120  13,684  43,436  293,394  147,031  146,363

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

المجموعالمجموعالمجموع إنــاثإنــاث ذكور
TotalTotalTotal FemaleFemale

إنــاث
Female Male

ذكور
Male

ذكور
Male

Sur

Ibra

Bidiyah

Al Qabil

Al Mudaybi

Dama Wa At Taiyyin

Al Kamil Wa Al Wafi

Jaalan Bani Bu Ali

Jaalan Bani Bu Hasan

Wadi Bani Khalid

Masirah

Ash Sharqiyah
Region

�ســـــــــــور

اإبــــــــراء

بــــديـــة

القــــــابــــل

الم�شيببي

دماء والطائين

الكامل والوافـي

جعلان بني بو علي

جعلان بني بو ح�سن

وادي بني خالد

م�سـيــــرة

المنطقة ال�سرقية

Table No. (29)جدول رقم )29(



Al Wusta Region
المنطقة الوسطى

34

Population, Households and Housing Units in Al Wusta Region
( 2003 - 2010 )

عـدد السكان والاســر والمســاكن في المنطقة الوسطى

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

42,111  22,983

19,043  16,861

23,068  6,122

4,070  3,157

2,696  2,284

1,264  694

110  179

6,387  4,233

4,033  3,125

Table No. (30)جدول رقم )30(
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No. & Percentage Distribution of Housing Units and Households in Al Wusta Region by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التــوزيــع العـددي والنسـبـي للمســـاكن والاســـر في المنطقة الوسطى حســب الولاية

هيـــمــاء

محــــــوت

الـــــدقم

الـجـــــازر

المنطقة الو�سطى

Wilayatالولاية

Hayma

Mahawt

Ad Duqm

Al Jazer

Al Wusta
Region

11.1  451  11.2  717  11.0  348  11.9  507

49.0  1,995  41.8  2,670  47.6  1,504  41.1  1,738

22.4  912  27.4  1,750  21.9  690  22.9  969

17.5  712  19.6  1,250  19.5  615  24.1  1,019

100  4,070  100.0  6,387  100  3,157  100  4,233

العددالعددالعددالعدد %%%% No.No.No.No.

20032010
المساكنالمساكن الأســـرالأســـر

Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds

Table No. (31)جدول رقم )31(



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Al Wusta Region by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التوزيع العددي والنسبي للسكان )عمانيون/وافدون( في المنطقة الوسطى حسب الولاية

هـيــمـــاء

محـــوت

الـــدقـــم

الـجــــازر

المنطقة
الو�سطى

Wilayatالولاية

Hayma

Mahawt

Ad Duqm

Al Jazer

Al Wusta
Region

24.9  10,473  14.0  3,207  37.1  8,553  22.5  1,378  10.1  1,920  10.8  1,829

29.7  12,488  42.1  9,687  9.0  2,084  18.2  1,113  54.6  10,404  50.9  8,574

26.6  11,217  18.6  4,269  32.1  7,397  13.7  839  20.1  3,820  20.3  3,430

18.8  7,933  25.3  5,820  21.8  5,034  46.6  2,792  15.2  2,899  18.0  3,028

100  42,111  100  22,983  100  23,068  100  6,122  100  19,043  100  16,861

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

Table No. (32)جدول رقم )32(
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Al Wusta Region by Wilayat
( 2010 )

توزيـع السكان )عمانيون/وافدون( في المنطقة الوسطى حسب الولاية

هيــــمـــاء

محــــــوت

الـــدقــم

الـجــــازر

المنطقة
الو�سطى

Wilayatالولاية

Hayma

Mahawt

Ad Duqm

Al Jazer

Al Wusta
Region

10,473  1,178  9,295  8,553  243  8,310  1,920  935  985

12,488  5,302  7,186  2,084  243  1,841  10,404  5,059  5,345

11,217  2,015  9,202  7,397  149  7,248  3,820  1,866  1,954

7,933  1,622  6,311  5,034  192  4,842  2,899  1,430  1,469

42,111  10,117  31,994  23,068  827  22,241  19,043  9,290  9,753

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

المجموعالمجموعالمجموع إنــاثإنــاثإنــاث ذكورذكورذكور
TotalTotalTotal FemaleFemaleFemale MaleMaleMale

Table No. (33)جدول رقم )33(
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Dhofar Governorate
محــافظة ظفــار

38

Population, Households and Housing Units in Dhofar Governorate
( 2003 - 2010 )

عـدد السكـــان والاســــر والمســـاكن في محـــافـظة ظفـــــار

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

249,729  215,960

164,073  150,959

85,656  65,001

33,364  27,957

17,926  16,056

15,074  11,151

364  750

46,774  37,995

32,502  27,801

Table No. (34)جدول رقم )34(
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No. & Percentage Distribution of Housing Units and Households in Dhofar Governorate by Wilayat
( 2003 - 1010 )

التــوزيـــع العـــددي والنســبـي للمســــــاكـن والاســـر في محـــافـظة ظفــــار حســـب الولايـة

�شـــلالة

ثمريـــت

طـاقـــة

مــربـاط

�ســـــــدح

رخــيــــوت

�سـلــكــوت

مقـ�ســـــن

�سليم وجزر الـحلانيات

المزيـونة

محافظة ظفـار

Wilayatالولاية

Salalah

Thumrayt

Taqah

Mirbat

Sadah

Rakhyut

Dalkut

Muqshin

Shalim Wa Juzur
Al Hallaniyat

Al Mazyunah

Dhofar
Governorate

75.3  25,092  74.3  34,765  76.1  21,258  76.8  29,188

4.0  1,353  4.9  2,280  3.1  879  3.3  1,255

5.9  2,006  5.8  2,708  7.3  2,035  6.6  2,526

4.6  1,524  4.7  2,179  5.8  1,612  5.5  2,076

1.8  585  2.0  942  2.1  595  1.9  711

1.9  642  1.8  846  1.9  541  2.0  753

1.5  492  1.3  617  1.3  373  1.6  606

0.3  98  0.4  195  0.4  97  0.3  122

2.7  895  2.7  1,267  2.0  567  2.0  758

2.0  677  2.1  975  _  _  _  _

100  33,364  100  46,774  100  27,957  100  37,995

العددالعددالعددالعدد %%%% No.No.No.No.

20032010
المساكنالمساكن الأســـرالأســـر

Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds

Table No. (35)جدول رقم )35(



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Dhofar Governorate  by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التوزيــع العددي والنسبي للسكان )عمـانيون / وافدون( في محـافظة ظفــار حسب الولاية

�شــــلالة

ثمـــريـت

طـــــاقـة

مـربـــاط

�ســــــدح

رخــيـــوت

�سلـــكــوت

مقــ�ســن

�سليم وجزر الـحلانيات

المــزيــونة

محافظة ظفار

Wilayatالولاية

Salalah

Thumrayt

Taqah

Mirbat

Sadah

Rakhyut

Dalkut

Muqshin

Shalim Wa Juzur
Al Hallaniyat

Al Mazyunah

Dhofar
Governorate

69.2  172,570  72.5  156,530  75.6  64,766  81.6  53,020  65.7  107,804  68.6  103,510

5.4  13,523  3.9  8,430  7.0  5,961  5.1  3,313  4.6  7,562  3.4  5,117

7.3  18,218  8.1  17,458  3.1  2,639  3.0  1,947  9.4  15,579  10.3  15,511

5.6  13,919  6.9  14,987  2.8  2,428  3.1  2,040  7.0  11,491  8.6  12,947

2.5  6,384  2.5  5,463  2.1  1,799  1.8  1,197  2.8  4,585  2.8  4,266

1.8  4,501  2.1  4,488  0.7  642  0.9  588  2.4  3,859  2.6  3,900

1.1  2,809  1.4  2,952  0.5  427  0.6  364  1.5  2,382  1.7  2,588

0.4  1,069  0.2  529  0.5  432  0.3  176  0.4  637  0.2  353

3.5  8,697  2.4  5,123  6.6  5,650  3.6  2,356  1.9  3,047  1.8  2,767

3.2  8,039  _  _  1.1  912  _  _  4.3  7,127  _  _

100  249,729  100  215,960  100  85,656  100  65,001  100  164,073  100  150,959

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

Table No. (36)جدول رقم )36(
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Dhofar Governorate by Wilayat
( 2010 )

تـوزيـع السكان )عمـانـيـون/وافدون( في محافـظـة ظــفـــار حسـب الولايـة

Wilayatالولاية

172,570  69,770  102,800  64,766  17,099  47,667  107,804  52,671  55,133

13,523  4,277  9,246  5,961  638  5,323  7,562  3,639  3,923

18,218  8,105  10,113  2,639  429  2,210  15,579  7,676  7,903

13,919  6,048  7,871  2,428  416  2,012  11,491  5,632  5,859

6,384  2,406  3,978  1,799  178  1,621  4,585  2,228  2,357

4,501  1,994  2,507  642  92  550  3,859  1,902  1,957

2,809  1,209  1,600  427  74  353  2,382  1,135  1,247

1,069  362  707  432  60  372  637  302  335

8,697  1,698  6,999  5,650  228  5,422  3,047  1,470  1,577

8,039  3,489  4,550  912  92  820  7,127  3,397  3,730

249,729  99,358  150,371  85,656  19,306  66,350  164,073  80,052  84,021

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

المجموعالمجموعالمجموع إنــاثإنــاثإنــاث ذكورذكورذكور
TotalTotalTotal FemaleFemaleFemale MaleMaleMale

Salalah

Thumrayt

Taqah

Mirbat

Sadah

Rakhyut

Dalkut

Muqshin

Shalim Wa Juzur
Al Hallaniyat

Al Mazyunah

Dhofar
Governorate

�شــلالة

ثمـريت

طـــاقـة

مربــاط

�ســــــدح

رخيــوت

�سلكـوت

مقــ�ســـن

�سليم وجزر الـحلانيات

المــزيــونة

محافظة ظفار

Table No. (37)جدول رقم )37(
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Population, Households and Housing Units in Al Buraymi Governorate
( 2003 - 2010 )

عـــدد السـكان والاســـــر والمســــاكــن في محـافظة الـبــريـمــي

جملة ال�سكان

 عُمانيون

 وافـــدون

جملة الأ�سر

 ا�شر معي�شية عمانية

 ا�شر معي�شية وافدة

 ا�شر جماعية

جملة الم�ساكن

 وحدات �شكنية ماأهولة

Unitالـــوحــــدة

Total Population

  Omani

  Expatriate

Total Households

  Omani Households

  Expatriate Households

  Collective Households

Total Housing Units

  Occupied Housing Units

20032010

72,917  _

43,026  _

29,891  _

11,945  _

5,939  _

5,926  _

80  _

17,702  _

11,846  _

Table No. (38)جدول رقم )38(
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No. & Percentage Distribution of Housing Units and Households in Al Buraymi Governorate by Wilayat
( 2003 - 1010 )

التـــوزيـــع العـــددي والنسبـي للمســــاكن والأســـــر في محـــافظة البريمـــي حســب الـولاية

البريـمـي

محــ�ســة

ال�شنينة

محافظة البريمي

Wilayatالولاية

Al Buraymi

Mahadah

As Sunaynah

Al Buraymi
Governorate

83.7  10,003  78.0  13,810  _  _  _  _

12.2  1,457  16.5  2,926  _  _  _  _

4.1  485  5.5  966  _  _  _  _

100  11,945  100  17,702  _  _  _  _

العددالعددالعددالعدد %%%% No.No.No.No.

20032010
المساكنالمساكن الأســـرالأســـر

Housing UnitsHousing Units HouseholdsHouseholds

Table No. (39)جدول رقم )39(



No. & Percentage Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Al Buraymi Governorate by Wilayat
( 2003 - 2010 )

التـوزيــع العددي والنسبي للسكان )عمـانيون / وافدون( في محـافظة البريمـي حسـب الولاية

البريمي

مح�سة

ال�شنينة

محافـظة
البريمي

Wilayatالولاية

Al Buraymi

Mahadah

As Sunaynah

Al Buraymi
Governorate

86.6  63,159  _  _  84.3  25,195  _  _  88.2  37,964  _  _

11.5  8,373  _  _  12.1  3,617  _  _  11.1  4,756  _  _

1.9  1,385  _  _  3.6  1,079  _  _  0.7  306  _  _

100  72,917  _  _  100  29,891  _  _  100  43,026  _  _

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

200320102003201020032010

العدد العدد العدد العدد العدد .Noالعدد No. No. No. No. No.% % % % % %

Table No. (40)جدول رقم )40(
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Distribution of Population (Omani/Expatriate) in Al Buraymi Governorate by Wilayat
( 2010 )

تــوزيــع السكـان )عمــانيون / وافــدون( في محافظة البريمي حســب الولاية

البريمي

مح�سة

ال�شنينة

محافظة
البريمي

Wilayatالولاية

Al Buraymi

Mahadah

As Sunaynah

Al Buraymi
Governorate

63,159  26,678  36,481  25,195  8,457  16,738  37,964  18,221  19,743

8,373  2,769  5,604  3,617  519  3,098  4,756  2,250  2,506

1,385  268  1,117  1,079  128  951  306  140  166

72,917  29,715  43,202  29,891  9,104  20,787  43,026  20,611  22,415

المجموعوافدونعمـانيون OmaniExpatriateTotal

المجموعالمجموعالمجموع إنــاثإنــاثإنـــاث ذكورذكورذكـور
TotalTotalTotal FemaleFemaleFemale MaleMaleMale

Table No. (41)جدول رقم )41(
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أكبر عشر ولايات من حيث عدد السكان

Wilayatالولاية
السكان

Population

As Seeb

Bawshar

Salalah

Mutrah

Sohar

Ibri

As Suwayq

Barka

Saham

Nizwa

302,992

192,235

172,570

150,124

140,006

116,416

111,711

96,407

93,438

84,528

ال�شـيــب

بــــو�سـر

�شـــلالـة

مـطــــرح

�شحــــار

عــــبري

ال�ســـويق

بـــــركاء

�شـحــــم

نـــــزوى
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العــــداد والإ�شـــــراف

مديـــــر عـــــــام الـتعـــــداد  - علــــي بــــن محبـــوب بــن ح�صــن 

نائـب مـديـر عـام التعداد  - يعقــوب بــــن خميـ�س الزدجـالي 

مـديـــر ال�صـــوؤون الفـنيــــة  - محمــــد بـــن حـميــد الجــابـــري 

رئي�س ق�صم الاإ�صتمارة الاإلكترونية  - نفي�صة بـنت حـارث البو �صعيدي 

م�صـوؤول الاأعمال الميدانية  - �صفــــر بــــن �صمبيـــه البـلـو�صـــي 

م�صوؤول الاإعلام والعلاقات العامة  - خلفـان بـــن عبــدالله الـمعمــري 

مع تحـيـــات

اإدارة التعداد



P.O. Box:  881, P.C.:  115, Muscat, Sultanate of Oman
Tel.:  +968 24616500,  Fax: +968 24616506

www.omancensus.net

ص.ب: 881،  الرمــز البريـــدي: 115،  مسقـط، سلـطنة عمــان
هــاتـف : 24616500 968+، فــاكس :  24616506 968+


